
  

 

 

 

В соответствии с письмом Заместителя Министра просвещения 

Российской Федерации А.В. Зыряновой от 22 февраля 2022 г. № АЗ-186/08  

«О направлении информации» по проведению процедуры оценки предметных и 

методических компетенций учителей, а также в рамках реализации 

мероприятий регионального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» на территории Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2022 году на территории Пермского края проведение 

процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей  

по предметам: русский язык, математика, физика, химия, биология, литература, 

история, обществознание, география, информатика, иностранный язык 

(английский, немецкий, французский), технология, начальные классы (далее – 

оценка) в два этапа с привлечением следующих категорий педагогических 

работников: 

1.1. I этап проведения оценки (апрель 2022 года): 

учителя, претендующие на вхождение в региональный методический 

актив Центра непрерывного повышения профессионального мастерства 

педагогических работников (далее – ЦНППМПР) по предметам: русский язык, 

математика, физика, химия, биология, литература, история, обществознание, 

география, информатика; 

учителя – слушатели дополнительных профессиональных программ 

ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» «Школа современного 

учителя. Развитие естественно-научной грамотности», «Школа современного 

  

О проведении процедуры 
оценки предметных и 
методических компетенций 
учителей в Пермском крае  
в 2022 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 1 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

учителя. Развитие читательской грамотности», «Школа современного учителя. 

Развитие математической грамотности» по предметам русский язык, 

математика, физика, химия, биология, литература, история, обществознание, 

география; 

1.2. II этап проведения оценки (август-сентябрь 2022 года): 

учителя, претендующие на вхождение в региональный методический 

актив ЦНППМПР по предметам: иностранный язык (английский, немецкий, 

французский), технология, начальные классы; 

учителя информатики, иностранного языка (английский, немецкий, 

французский), технологии, учителя начальной школы. 

2. Установить следующие сроки проведения оценки: 

2.1. I этап проведения оценки: 

для учителей, претендующих на вхождение в региональный 

методический актив ЦНППМПР: с 12 по 13 апреля 2022 года (основной 

период), (резервные дни – 14,15 апреля 2022 года) по предметам: 

русский язык, математика, география, литература – 12 апреля 2022 г.; 

физика, химия, биология, история, обществознание, информатика –  

13 апреля 2022 г.; 

для учителей – слушателей дополнительных профессиональных 

программ ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» «Школа 

современного учителя. Развитие естественно-научной грамотности», «Школа 

современного учителя. Развитие читательской грамотности», «Школа 

современного учителя. Развитие математической грамотности»: с 18 по 20 

апреля 2022 года (основной период), (резервные дни – 21,22 апреля 2022 года) 

по предметам: 

русский язык, география, литература – 18 апреля 2022 г.; 

математика, биология – 19 апреля 2022 г.; 

физика, химия, история, обществознание – 20 апреля 2022 г. 

2.2. II этап проведения оценки: 

для учителей, претендующих на вхождение в региональный 

методический актив ЦНППМПР: с 23 по 30 августа 2022 года;  

для учителей информатики, иностранного языка (английский, немецкий, 

французский), технологии, учителей начальной школы: с 20 сентября  

по 23 сентября 2022 года. 

3. Определить структурное подразделение «Центр непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических работников» 

государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования Пермского 

края» (далее – ЦНППМПР ГАУ ДПО ИРО ПК) региональным оператором по 

проведению оценки. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 2 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

4. Назначить региональным координатором проведения оценки  

Ларькову Светлану Сергеевну, начальника организационно-методического 

отдела ЦНППМПР ГАУ ДПО ИРО ПК. 

5. Определить ответственным лицом от Министерства образования и 

науки Пермского края по взаимодействию с региональным оператором оценки 

Гайсинович Светлану Александровну, консультанта отдела общего образования 

управления общего, дополнительного образования и воспитания. 

6. Утвердить прилагаемые:  

6.1. Список организаций Пермского края – пунктов проведения оценки  

учителей, претендующих на вхождение в региональный методический актив 

ЦНППМПР (I этап); 

6.2. Список организаций Пермского края – пунктов проведения оценки  

учителей - слушателей дополнительных профессиональных программ ФГАОУ 

ДПО «Академия Минпросвещения России» «Школа современного учителя. 

Развитие естественно-научной грамотности», «Школа современного учителя. 

Развитие читательской грамотности», «Школа современного учителя. Развитие 

математической грамотности» (I этап); 

6.3. Список организаций Пермского края – пунктов проведения оценки  

учителей, претендующих на вхождение в региональный методический актив 

ЦНППМПР (II этап); 

6.4. Список организаций Пермского края – пунктов проведения оценки  

учителей информатики, иностранного языка (английский, немецкий, 

французский), технологии, учителей начальной школы (II этап). 

7. Списки ответственных организаторов, технических специалистов и 

независимых наблюдателей в ППО определяет руководитель организации,  

на базе которой открывается пункт проведения оценки. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления общего, дополнительного образования и воспитания Калинчикову 

Ларису Николаевну. 

 

 

Министр                                                                                                    Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 3 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от                  №                 

 
СПИСОК 

организаций Пермского края – пунктов проведения оценки  
учителей, претендующих на вхождение в региональный методический актив Центра непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников (I этап) 
 

 I этап (оценка учителей, претендующих на вхождение в региональный методический актив Центра непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников) 
 

Логин 
пунктов 
проведени
я оценки в 
ФИС ОКО 

Наименование 

организации, 

являющейся 

пунктом 

проведения 

оценки 

Адрес 

организации, 

являющейся 

пунктом 

проведения 

оценки 

Является 

ли ППО 

ТОМ или 

нет 

Распределение квоты участников оценки по предметам, чел. 

Итого 

участников 

оценки, чел. 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

 

Ф
и

зи
к

а
  

Х
и

м
и

я
  

Б
и

о
л

о
г
и

я
  

Л
и

т
ер

а
т
у
р

а
  

И
ст

о
р

и
я

  

О
б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е 

 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

  

И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
  

spo590057 

Центр оценки 

профессионального 

мастерства и 

квалификации 

педагогов - 

структурное 

подразделение 

АНО Научно-

общественное 

объединение 

«Капитал 

развития» 

г.Пермь, ул. 

Советская, 

51а 

нет 14 14 5 3 5 4 7 3 5 4 64 

 
  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 4 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от                  №                 

 
СПИСОК 

организаций Пермского края – пунктов проведения оценки учителей - слушателей дополнительных 
профессиональных программ ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» «Школа современного учителя. 

Развитие естественно-научной грамотности», «Школа современного учителя. Развитие читательской грамотности», 
«Школа современного учителя. Развитие математической грамотности» (I этап) 

 
I этап (оценка учителей - слушатели дополнительных профессиональных программ) 
 

Список пунктов проведения оценки I этапа и распределение квоты участников 

оценки (категория «учителя - слушатели дополнительных профессиональных 

программ») по муниципальным образованиям Пермского края (чел.) 

I этап (апрель 2022) 

№ ППО 

Наименование 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения оценки 

Адрес 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Логин 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Муниципальное 

образование 

Пермского края 

(квота по 

участникам оценки 

учителей) 

Количество 

участников, 

закрепленных 

за пунктом 

проведения 

оценки Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 

М
а

т
е
м

а
т
и

к
а

 

Ф
и

зи
к

а
 

Х
и

м
и

я
 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

Л
и

т
е
р

а
т
у

р
а

 

И
ст

о
р

и
я

 

О
б

щ
ес

т
в

о
зн

а
н

и
е
 

Г
е
о

г
р

а
ф

и
я

 

1. г. Верещагино  МБОУ "ВОК" 
г. Верещагино ул. 

Ленина 15 
edu596309 

Карагайский МО 15 
36 

4 4 1 1 1 1 1 1 1 

Очерский ГО 7 2 2 0 0 1 1 0 0 1 

Верещагинский ГО 14 4 4 0 1 1 1 1 1 1 

              10 10 1 2 3 3 2 2 3 

2.  г. Нытва 
МАОУ Гимназия г. 

Нытвы 

Пермский край, г. 

Нытва, ул. 

Комсомольская, д. 

26 

edu590379 

Нытвенский ГО 11 

36 

3 3 1 0 1 1 1 0 1 
Большесосновский 

МО 8 2 2 1 0 1 1 0 0 1 

Краснокамский ГО 17 5 5 0 1 1 2 1 0 2 

              10 10 2 1 3 4 2 0 4 

3. г. Березники  МАОУ СОШ № 12 г. Березники, edu590150 Березниковский ГО 33  75 10 10 3 1 2 2 2 1 2 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 5 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

Список пунктов проведения оценки I этапа и распределение квоты участников 

оценки (категория «учителя - слушатели дополнительных профессиональных 

программ») по муниципальным образованиям Пермского края (чел.) 

I этап (апрель 2022) 

№ ППО 

Наименование 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения оценки 

Адрес 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Логин 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Муниципальное 

образование 

Пермского края 

(квота по 

участникам оценки 

учителей) 

Количество 

участников, 

закрепленных 

за пунктом 

проведения 

оценки Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 

М
а

т
е
м

а
т
и

к
а

 

Ф
и

зи
к

а
 

Х
и

м
и

я
 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

Л
и

т
е
р

а
т
у

р
а

 

И
ст

о
р

и
я

 

О
б

щ
ес

т
в

о
зн

а
н

и
е
 

Г
е
о

г
р

а
ф

и
я

 

МАОУ СОШ № 12 

Свердлова , 23а 
Александровский ГО 9 2 2 0 1 0 1 1 1 1 

Соликамский ГО  33 6 6 3 3 2 3 6 2 2 

              18 18 6 5 4 6 9 4 5 

 4. г. Чусовой МАОУ "СОШ № 5" 
г. Чусовой, ул. 50 

лет ВЛКСМ, 2/3 
edu590257 

Чусовской ГО 24 

52 

5 5 1 1 2 3 3 2 2 

Лысьвенский ГО 20 4 4 3 1 2 1 2 2 1 

Губахинский ГО 8 2 2 0 1 0 1 1 0 1 

              11 11 4 3 4 5 6 4 4 

5. г. Кунгур МАОУ СОШ №1  

Пермский край, 

Куннурский 

муниципальный 

округ, ул.Пугачева, 

63 

edu593225 

Кунгурский МО 20 

35 

6 6 2 1 2 1 1 0 1 

Березовский МО 7 2 2 0 0 1 1 0 0 1 

Суксунский ГО 8 
2 2 0 0 2 0 0 1 1 

              10 10 2 1 5 2 1 1 3 

6. г. Пермь 

Центр оценки 

профессионального 

мастерства и 

квалификации 

педагогов - 

структурное 

подразделение АНО 

НОО «Капитал 

развития» 

г.Пермь, ул. 

Советская, 51а 
spo590057  Пермь 113 136 

27 28 9 5 9 4 17 6 8 

Добрянский ГО 23 

6 7 2 1 2 2 2 0 1 

              33 35 11 6 11 6 19 6 9 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 6 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

Список пунктов проведения оценки I этапа и распределение квоты участников 

оценки (категория «учителя - слушатели дополнительных профессиональных 

программ») по муниципальным образованиям Пермского края (чел.) 

I этап (апрель 2022) 

№ ППО 

Наименование 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения оценки 

Адрес 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Логин 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Муниципальное 

образование 

Пермского края 

(квота по 

участникам оценки 

учителей) 

Количество 

участников, 

закрепленных 

за пунктом 

проведения 

оценки Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 

М
а

т
е
м

а
т
и

к
а

 

Ф
и

зи
к

а
 

Х
и

м
и

я
 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

Л
и

т
е
р

а
т
у

р
а

 

И
ст

о
р

и
я

 

О
б

щ
ес

т
в

о
зн

а
н

и
е
 

Г
е
о

г
р

а
ф

и
я

 

7. Пермский МР 

МАОУ 

"Фроловская 

средняя школа 

"Навигатор" 

с. Фролы, ул. 

Светлая, д. 2 
edu590446 Пермский МР 31 31 6 6 2 1 2 2 6 2 4 

              6 6 2 1 2 2 6 2 4 

8. г. Чайковский 

МБУ "Центр 

развития образования 

города Чайковского" 

г. Чайковский,  ул. 

Горького,22 
spo590056 

Бардымский МО 12 

58 

2 2 1 1 1 1 2 1 1 

Куединский МО 8 2 2 1 1 0 1 1 0 0 

Осинский ГО 9 2 2 1 1 1 0 1 0 1 

Чайковский ГО 29 7 7 1 1 2 3 5 1 2 

              13 13 4 4 4 5 9 2 4 

9. г. Кудымкар МАУ ДПО "ИМЦ" 

город Кудымкар 

ул.50 лет Октбря 

,28 

spo590055 

Кудымкарский МО, 

г. Кудымкар 
9 

20 
2 2 1 0 1 1 1 0 1 

Косинский МО 5 1 1 1 0 1 1 0 0 0 

Кочевский МО 6 1 1 1 0 1 1 0 0 1 

              4 4 3 0 3 3 1 0 2 

        
ИТОГО участников 

I этапа оценки:   
479 

115 117 35 23 39 36 55 21 38 

 
  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 7 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от                  №                 

 
СПИСОК 

организаций Пермского края – пунктов проведения оценки  
учителей, претендующих на вхождение региональный методический актив Центра непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников (II этап) 
 

 II этап (оценка учителей, претендующих на вхождение региональный методический актив Центра непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников) 

 
Логин 

пунктов 

проведен

ия 

оценки в 

ФИС 

ОКО 

Наименование 

организации, 

являющейся пунктом 

проведения оценки 

Адрес 

организации, 

являющейся 

пунктом 

проведения 

оценки 

Является 

ли пункт 

проведен

ия 

оценки 

ТОМ или 

нет 

Распределение квоты участников оценки по 

предметам, чел. 

Итого 

участников 

оценки, чел. 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 

я
зы

к
 

Н
ем

ец
к

и
й

 

я
зы

к
 

Ф
р

а
н

ц
у
зс

к
и

й
 

я
зы

к
 

Т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

Н
а
ч

а
л

ь
н

ы
е 

к
л

а
сс

ы
 

po590057 

Центр оценки 

профессионального 

мастерства и 

квалификации 

педагогов - 

структурное 

подразделение АНО 

Научно-общественное 

объединение «Капитал 

развития» 

г. Пермь, ул. 

Советская, 

51а 

нет 14 2 1 8 45 70 

 
  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 8 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от                  №                 

СПИСОК 
организаций Пермского края – пунктов проведения оценки  

учителей информатики, иностранного языка (английский, немецкий, французский), технологии,  
учителей начальной школы (II этап) 

 
II этап (оценка учителей информатики, иностранного языка (английский, немецкий, французский), технологии,  
учителей начальной школы) 

Список пунктов проведения оценки II этапа оценки и распределение квоты участников оценки 

(категория «учителя информатики, иностранного языка, технологии, начальной школы) по 

муниципальным образованиям Пермского края, чел. 
II этап (сентябрь 2022) 

№ ППО 

Наименование 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Адрес 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Логин 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Муниципальное 

образование 

Пермского края 

Количество 

участников, 

закрепленных 

за пунктом 

проведения 

оценки И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
 

н
а
ч

а
л

ь
н

а
я

 

ш
к

о
л

а
 

т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 

я
зы

к
 

Н
ем

ец
к

и
й

 

я
зы

к
 

Ф
р

а
н

ц
у
зс

к
и

й
 

я
зы

к
 

1. г. Верещагино  МБОУ "ВОК" 
г. Верещагино ул. 

Ленина 15 
sch596309 

Ильинский ГО 9 

58 

0 6 2 1 0 0 

Карагайский МО 20 1 13 3 3 0 0 

Очерский ГО 10 0 6 2 2 0 0 

Сивинский МО 7 0 4 1 2 0 0 

Верещагинский ГО 12 2 6 2 2 0 0 

              3 35 10 10 0 0 

2.  г. Нытва 
МАОУ Гимназия г. 

Нытвы 

Пермский край, г. 

Нытва, ул. 

Комсомольская, д. 

26 

sch590379 

Нытвенский ГО 12 

49 

1 8 1 2 0 0 

Большесосновский МО 6 0 4 1 1 0 0 

Краснокамский ГО 18 1 13 2 2 0 0 

Частинский МО 6 0 5 0 1 0 0 

        Оханский ГО 7   0 4 2 1 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 9 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

Список пунктов проведения оценки II этапа оценки и распределение квоты участников оценки 

(категория «учителя информатики, иностранного языка, технологии, начальной школы) по 

муниципальным образованиям Пермского края, чел. 
II этап (сентябрь 2022) 

№ ППО 

Наименование 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Адрес 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Логин 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Муниципальное 

образование 

Пермского края 

Количество 

участников, 

закрепленных 

за пунктом 

проведения 

оценки И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
 

н
а
ч

а
л

ь
н

а
я

 

ш
к

о
л

а
 

т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 

я
зы

к
 

Н
ем

ец
к

и
й

 

я
зы

к
 

Ф
р

а
н

ц
у
зс

к
и

й
 

я
зы

к
 

              2 34 6 7 0 0 

3. г. Березники  МАОУ СОШ № 12 

г. Березники, 

МАОУ СОШ № 

12 Свердлова , 

23а 

sch590150 

Березниковский ГО 33 

100 

3 20 4 5 1 0 

Красновишерский ГО 7 0 4 1 2 0 0 

Александровский ГО 7 1 4 1 1 0 0 

Соликамский ГО  34 2 25 2 3 2 0 

г. Кизел 10 0 7 1 1 1 0 

Чердынский ГО 9 0 5 2 2 0 0 

              6 65 11 14 4 0 

 4. г. Чусовой МАОУ "СОШ № 5" 
г. Чусовой, ул. 50 

лет ВЛКСМ, 2/3 
sch590257 

Чусовской ГО 17 

51 

1 10 1 4 1 0 

Лысьвенский ГО 22 1 18 2 1 0 0 

Губахинский ГО 6 0 5 1 0 0 0 

Горнозаводской ГО 6 0 4 1 1 0 0 

              2 37 5 6 1 0 

5. г. Кунгур МАОУ СОШ №1  

Пермский край, 

Куннурский 

муниципальный 

округ, 

ул.Пугачева, 63 

sch593225 

Кунгурский МО 32 

65 

2 20 3 5 2 0 

Березовский МО 5 0 3 1 1 0 0 

ЗАТО «Звездный» 3 0 2 0 1 0 0 

Октябрьский ГО 6 0 4 1 1 0 0 

Суксунский ГО 9 1 5 1 2 0 0 

Ординский МО 6 0 4 1 1 0 0 

Уинский МО 4 0 3 0 1 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 10 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

Список пунктов проведения оценки II этапа оценки и распределение квоты участников оценки 

(категория «учителя информатики, иностранного языка, технологии, начальной школы) по 

муниципальным образованиям Пермского края, чел. 
II этап (сентябрь 2022) 

№ ППО 

Наименование 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Адрес 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Логин 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Муниципальное 

образование 

Пермского края 

Количество 

участников, 

закрепленных 

за пунктом 

проведения 

оценки И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
 

н
а
ч

а
л

ь
н

а
я

 

ш
к

о
л

а
 

т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 

я
зы

к
 

Н
ем

ец
к

и
й

 

я
зы

к
 

Ф
р

а
н

ц
у
зс

к
и

й
 

я
зы

к
 

              3 41 7 12 2 0 

6. г. Пермь 

Центр оценки 

профессионального 

мастерства и 

квалификации 

педагогов - 

структурное 

подразделение 

АНО НОО 

«Капитал развития» 

г.Пермь, ул. 

Советская, 51а 
spo590057  

Пермь 147 

157 

9 85 12 33 4 4  

Добрянский ГО 10 

2 5 1 2 0 0 

              11 90 13 35 4 4 

7. Пермский МР 

МАОУ 

"Фроловская 

средняя школа 

"Навигатор" 

с. Фролы, ул. 

Светлая, д. 2 
sch590446 Пермский МР 41 41 2 25 5 7 2 0 

              2 25 5 7 2 0 

8. г. Чайковский 

МБУ "Центр 

развития 

образования города 

Чайковского" 

г. Чайковский,  

ул. Горького,22 
spo590056 

Бардымский МО 10 

73 

1 6 1 2 0 0 

Куединский МО 13 1 9 1 2 0 0 

Осинский ГО 11 0 7 1 3 0 0 

Чернушинский ГО 9 0 6 1 2 0 0 

Чайковский ГО 30 2 20 2 5 1 0 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 11 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48



  

Список пунктов проведения оценки II этапа оценки и распределение квоты участников оценки 

(категория «учителя информатики, иностранного языка, технологии, начальной школы) по 

муниципальным образованиям Пермского края, чел. 
II этап (сентябрь 2022) 

№ ППО 

Наименование 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Адрес 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Логин 

организации, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Муниципальное 

образование 

Пермского края 

Количество 

участников, 

закрепленных 

за пунктом 

проведения 

оценки И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
 

н
а
ч

а
л

ь
н

а
я

 

ш
к

о
л

а
 

т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 

я
зы

к
 

Н
ем

ец
к

и
й

 

я
зы

к
 

Ф
р

а
н

ц
у
зс

к
и

й
 

я
зы

к
 

              4 48 6 14 1 0 

9. г. Кудымкар МАУ ДПО "ИМЦ" 

город Кудымкар 

ул.50 лет Октября 

,28 

spo590055 

Кудымкарский ГО 10 

24 

0 8 0 2 0 0 

Гайнский МО 6 0 4 1 1 0 0 

Косинский МО 3 0 2 0 1 0 0 

Кочевский МО 5 0 3 1 1 0 0 

              0 17 2 5 0 0 

        
ИТОГО участников  

II этапа оценки:   618 
33 392 65 110 14 4 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-337 от 07.04.2022. Исполнитель: Гайсинович С.А.
Страница 12 из 12. Страница создана: 06.04.2022 12:48


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

